
OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630

www.onpe.gob.pe

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional"

Lima, 15 de Marzo de 2022

RESOLUCION N°       -2022-SG/ONPE

VISTOS: 

Las Resoluciones Jefaturales emitidas durante el mes de enero de 2022, dentro de los 
procedimientos administrativos sancionadores, iniciados contra los 
excandidatos/excandidatas por no presentar la información financiera de aportaciones 
e ingresos recibidos y gastos efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones 
Regionales y Municipales 2018, según lo establecido en el numeral 34.6 del artículo 34 
de la Ley n.° 28094, Ley de Organizaciones Políticas; así como, contra el Movimiento 
Independiente Amor por Madre de Dios y el Movimiento Regional Fuerza por Madre de 
Dios, por no llevar libros y registros de contabilidad, tipificado en el numeral 6 del literal 
a) del artículo 36 de la citada ley;

CONSIDERANDO: 

Mediante Resolución Jefatural n.° 000095-2020-JN/ONPE, de fecha 9 de marzo de 
2020, se autorizó a la Secretaría General de la Oficina Nacional de Procesos Electorales 
(ONPE), a publicar la síntesis de la parte resolutiva de los pronunciamientos finales en 
los procedimientos administrativos sancionadores seguidos contra los candidatos a 
cargos de elección popular y las organizaciones políticas a razón de la Ley n.° 28094, 
Ley de Organizaciones Políticas. Asimismo, mediante las Resoluciones Jefaturales 
n.° 000275-2022-JN/ONPE y n.° 000299-2022-JN/ONPE, se dispuso la publicación de 
la síntesis respectiva; 

Que, a la fecha, existen un total de ciento noventa y cuatro (194) Resoluciones 
Jefaturales pendientes de publicación, emitidas en igual número de procedimientos 
administrativos sancionadores seguidos contra los excandidatos/excandidatas por no 
presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 
efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; así como, contra el Movimiento Independiente Amor por Madre de Dios y el 
Movimiento Regional Fuerza por Madre de Dios, por no llevar libros y registros de 
contabilidad, tipificado en el numeral 6 del literal a) del artículo 36 de la citada ley;

Que, en tal sentido, corresponde disponer que se publique la síntesis de manera 
conjunta considerando en lo pertinente la Resolución n.° 000012-2019-SG/ONPE de 
fecha 11 de octubre de 2019;

De conformidad con lo establecido en el literal x) del artículo 16 del Reglamento de 
Organización y Funciones, aprobado por Resolución Jefatural n.° 000902-2021-
JN/ONPE y sus modificatorias; 

Con el visado de la Gerencia de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- DISPONER la publicación de la síntesis de la parte resolutiva de 
ciento noventa y cuatro (194) Resoluciones Jefaturales, emitidas en igual número de 

SE

Ar
ci

Firmado digitalmente por ALFARO
BAZAN Iris Patricia FAU
20291973851 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 17:48:25 -05:00

RESOLUCION N° 000031-2022-SG/ONPE

Lima, 16 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por BOLAÑOS
LLANOS Elar Juan FAU 20291973851
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.03.2022 09:57:14 -05:00



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

procedimientos administrativos sancionadores, contra los excandidatos/excandidatas 
por no presentar la información financiera de aportaciones e ingresos recibidos y gastos 
efectuados durante la campaña electoral de las Elecciones Regionales y Municipales 
2018; así como, contra el Movimiento Independiente Amor por Madre de Dios y el 
Movimiento Regional Fuerza por Madre de Dios, por no llevar libros y registros de 
contabilidad, tipificado en el numeral 6 del literal a) del artículo 36 de la citada ley; 
conforme al siguiente detalle: 
 

N° ADMINISTRADO 
N.° DE 

RESOLUCIÓN 
JEFATURAL   

FECHA DE EMISIÓN 
RESOLUCIÓN 
JEFATURAL  

DECISIÓN 
CUANTÍA DE LA 

SANCIÓN        

1 

MOVIMIENTO 
INDEPENDIENTE 

AMOR POR MADRE 
DE DIOS 

151-2022-JN 11/01/2022 NULIDAD   

2 
MOVIMIENTO 

REGIONAL FUERZA 
POR MADRE DE DIOS  

152-2022-JN 12/01/2022 NULIDAD   

3 
REYNALDO ARMANDO 

PAIVA PUESCAS 
201-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

4 
EMILIANO 

ALEJANDRO ALEJO 
FLORENTINO 

202-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

5 
FLORENCIO 

PRIMITIVO ARAUJO 
PRÍNCIPE 

203-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

6 
SANTOS ORDOÑEZ 

FARIAS 
204-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

7 
 JOSE RICARDO RIOS 

VELASQUEZ 
205-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

8 
MARIO MAGDALENO 

ALCASIHUINCHA 
LAYME 

206-2022-JN 17/01/2022 ARCHIVO   

9 
MARCOS ANTONIO 

MARTÍNEZ BENDEZÚ 
207-2022-JN 17/01/2022 ARCHIVO   

10 
NIEL JOSE GALVAN 

ASTUHUAMAN 
208-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

11 
JOHNNY EVELIO 

FLORES RAMIREZ 
209-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

12 
ANTONIO GONZALES 

CCENTE 
210-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

13 
YURI WALTER 

LOARTE ARTEAGA 
211-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

14 
YENNER EMEL VILCA 

MALLQUI 
212-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

15 
XAVER FROILAN 

HUARINGA HUARINGA 
213-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

16 
 EDUARDO AYALA 

AYALA 
214-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

17 
 SIXTO MIGUEL 

CHUNGA ZAPATA 
215-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

18 
JULIO MARTINEZ 

NAVARRO 
216-2022-JN 17/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

19 
FREDY CHOQUE 

APAZA 
217-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 3.75 UIT 

20 
RÓMULO NEHTALÍ 

JARAMILLO 
VALDIVIEZO 

218-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

21 
MARIA EXCELINA 

CHAPILLIQUEN RUIZ 
219-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

22 
JACINTO CARMIN 

DAMIAN 
220-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

23 
PROSPERO OBANDO 

PINEDA LOZANO 
221-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

24 
GIANCARLO AGUIRRE 

TALLEDO 
222-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

25 
JUAN MANUEL 

TORRES CLAVIJO 
223-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

26 
ALEXI CORDOVA 

ALBERCA 
224-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

27 
JAVIER DOMINGO ARI 

PAUCAR 
225-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

28 
VICENTE VÍCTOR 

ALARCÓN ARRIETA 
226-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

29 
 MOISES MENDEZ 

YAÑAC 
227-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 3.75 UIT 

30 
 DAVID PATRICIO 
QUILLE GOMEZ 

228-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

31 
FLOR AMELI AGUILAR 

ABAD 
229-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

32 
WALTER ARNALDO 
SANCHEZ LOPEZ 

230-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

33 
JULIO RAUL MEJIA 

MEZARINA 
231-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

34 
 RICARDO BANCAYAN 

ECHE 
232-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

35 
 LUIS GONZALO 

CAPCHA CONDEZO 
233-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

36 
 CARLOS JOSE 

MACALUPU 
CABALLERO 

234-2022-JN 18/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

37 
JOSE GABRIEL OLAYA 

GARCIA 
235-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

38 
OSCAR RIGOBERTO 

VÁSQUEZ PEREZ 
236-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

39 
 GUMERCINDO 

LORENZO PARIASCA 
FERNANDEZ 

237-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

40 
ALFREDO NOLBERTO 

PRADO VARGAS 
238-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 5 UIT 

41 
JOSE GUILLERMO 

RODRIGUEZ 
SANCHEZ 

239-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

42 
 CLEMENTE NICOLAS 
MEZA CASTELLANOS 

240-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

43 
ERICO BARRETO 

QUIROZ 
241-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 5 UIT 

44 
 HERNAN VALOIS 

CORNEJO PUMACAJIA 
242-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

45 
 MILTON MOGOLLÓN 

AGUILAR 
243-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

46 
 EULALIO VICHARRA 

DE LA CRUZ 
244-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 5 UIT 

47 
 PEDRO JORGE 

RODRIGUEZ 
MOGOLLON 

245-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

48 
ELEAZAR ALFONSO 
GONZALES MILLA 

246-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

49 
MOISES CARLOS 

ECHEVARRIA GARRO 
247-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

50 
NILCER DIAZ 

CACERES 
248-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

51 
FULGENCIO 

SAAVEDRA FERRER 
249-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

52 
HUMBERTO ASILLO 

SILLO 
250-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

53 
DANIEL ROMULO 
SOLIS CUADRA 

251-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

54 
 FIRPO ALFREDO 
CARPIO PEREZ 

252-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

55 
MAYTE LUCERO 

ZEVALLOS 
PILLIHUAMAN 

253-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

56 
ALBERT MINAYA 

ALDAVE 
254-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

57 
 HENRRY MILTON 

VIDAL NUÑEZ 
255-2022-JN 19/01/2022 NULIDAD    

58 
CESAR RUSSELL 
GILIO MONSALVE 

256-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

59 
JORGE ROJAS 

VENTURA 
257-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

60 
 ORLANDO MEJIA 

AGIP 
258-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

61 
HARRY FALCÓN 

MALLQUI 
259-2022-JN 19/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

62 
RITA VIRGINIA 

CASTRO TORRES DE 
HOYOS 

260-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

63 
FILOTER AMERICO 

MONTALVO 
ESPINOZA 

261-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

64 
 JULIO LUIS 

REYMUNDO PANEZ 
262-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

65 
 ELMER ROBINSON 

ECHEVARRIA GARRO 
263-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

66 
 FLAVIO AGUSTIN 

JACINTO AMES 
264-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

67 
 CARLOS GARCIA 

CANDIOTE 
265-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

68 
 FORTUNATO FELIX 
SANCHEZ CANTARO 

266-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

69 
 SEGUNDO NICANOR 

MANAYALLE 
SANCHEZ 

267-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

70 
 APOLONIO 

RAYMUNDEL HIGINIO 
CELESTINO 

268-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

71 
 ELBERS MEZONES 

JUAREZ 
269-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

72  RAFAEL HOYOS RIOS 270-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

73 
 JAVIER ELVIS 

CORREA CABRERA 
272-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

74 
 CARLOMAN 

SAUCEDO ESTELA 
273-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

75 

FRANCISCO 
AQUILINO 

RODRIGUEZ 
BARRIENTOS 

274-2022-JN 20/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

76 
 MARCO ANTONIO 
FLORES TIJERO 

275-2022-JN 20/01/2022 NULIDAD   

77 
 DEMETRIO ANDRES 
RODRIGUEZ GARCIA 

277-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

78 
JULIO ALEJANDRO 

ESPINOZA AGUILAR 
278-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

79 
 HENRY HECTOR 

ZEGARRA FLORES 
279-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

80 
HILDA NOEMI 
TOLENTINO 

MALDONADO 
280-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

81 
GILBERTO WILLIAN 
PICON JAMANCA 

281-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

82 
MAGNO EUSEBIO 
JOAQUÍN HUAMÁN 

282-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

83 
 LELIS NICANOR 

VALLADARES 
MELGAREJO 

283-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

84 
 LUIS BELTRAN 

MEDINA HUALLANCA 
284-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

85 
 GUILLERMO ELOY 
MEDINA PARIONA 

285-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 3.75 UIT 

86 
 RAUL NORIEGA 

CORDOVA 
286-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

87 
 LUISA FRANCISCA 

MONTAÑEZ 
PUMARICRA 

287-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

88 
 ERALES BALDEMARA 
CADENAS VALENTIN 

288-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

89 
 CARLOS ALBERTO 
JIMENEZ RAMIREZ 

289-2022-JN 21/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

90 
GREGORIO 

HUAHUASONCCO 
PONCE 

290-2022-JN 22/01/2022 ARCHIVO   

91 JUAN TINCO QUISPE 291-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 5 UIT 

92 
WALTER LUCIANO 

GARCIA CHUMBIMUNI 
292-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

93 
EULALIO ALFARO 

PICHIHUA 
293-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

94 
 BENJAMIN TUNKI 

TSAPAU 
294-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

95 
SAIRA LIZETTE 

CASIMIRO NIEVES 
295-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

96 
IDELSO COTRINA 

ESCALANTE 
296-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

97 
PEDRO MIGUEL 

FLORES HIDALGO 
297-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

98 
PELAGIO EMMER 

PAULINO VASQUEZ 
298-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

99 
ERWIN ALEXIS 

CALDERON ALCAS 
299-2022-JN 24/01/2022 NULIDAD   

100 
 WILVENSON MONGE 

DIAZ 
300-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

101 
JUAN SEGUNDO 

BALDEON RAFAEL 
301-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

102 
 DANNY ANDRE 

RETUERTO ARANDA 
302-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

103 
NEIL TECCO 
AMASIFUEN 

303-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

104 
EBER NILO EVARISTO 

LOPEZ 
304-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

105 
JERSON BALDOR 

RENGIFO 
YAHUARCANI 

305-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

106 
LUIS GUERRA 
MOZOMBITE 

306-2022-JN 24/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

107 
JUAN CARLOS LAMA 

LOPEZ 
307-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

108 
FRANCISCO VIDAL 
MORAN PERALTA 

308-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

109 
SEGUNDO 

FRANCISCO 
JARAMILLO CALLE 

309-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

110 
ALBINO ADRIANO 
ANDAGUA ROCA 

310-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

111 
HÉCTOR HUGO 
MALDONADO 

COLONIA 
312-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 3.75 UIT 

112 
JHONNY ATOCHE 

RUIZ 
313-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

113 
DAVID WOHLER PÚA 

PIZANGO 
314-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 3.75 UIT 

114 
TULIO MARCOS 

VENTURA RAFAEL 
315-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

115 
MANUEL FIGUEROA 

RAMOS 
316-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

116 
RIGOBERTO 
GREGORIO 

REGALADO CHAUCA 
317-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

117 
 EDUARDO 
ZAMBRANO 
CORDOVA 

318-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

118 
 SEVERO SEBASTIAN 

MONTALVAN MACEDO 
319-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

119 
 JOSE ALMICAR 

VASQUEZ HUANGAL 
320-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

120 
EVER SANTOS CRUZ 

RAQUI 
321-2022-JN 25/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

121 
WELLINTON MARCOS 

SILVANO ALVAN 
322-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

122 
ABRAHAM LUCIANO 
CASTILLO LLUQUE 

323-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

123 
DORIAN JOSÉ ALVÁN 

SILVANO 
324-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

124 
SATURNINO 

LORENZO MILLA 
ALONZO 

325-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

125 DIMAS ROJAS AYALA 326-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

126 
JEREMIAS QUISPE 

VASQUEZ 
327-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

127 
OSCAR MIGUEL 

CAMARGO MAMANI 
328-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

128 
ALFREDO MARCOS 

BRAVO ROBLES 
329-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

129 
CESAR ALEJANDRO 

ANAYA HUAMAN 
330-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

130 
CLANDY CHAVEZ 

MEZA 
331-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

131 
LORENZO PAULINO 

PALMA QUIROZ 
332-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

132 
CRISTOFER 

CLEMENTE CIPRIANI 
333-2022-JN 26/01/2022 NULIDAD   

133 JOSE CALLE ALEMAN 334-2022-JN 26/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

134 
GLORIA ANGELICA 
CARRION MAGUIÑA 

336-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

135 
HENNER TERRONES 

RODAS 
337-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

136 
ALICIA GRISELDA 

BUSTAMANTE 
VILLAVICENCIO 

338-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

137 
 ERASMO TICONA 

CONDORI 
339-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

138 
PEAS KAISAR 

CHINKIAS 
340-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

139 
BLANCA LILIA 

PLASENCIA SOTO 
341-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

140 
ERASMO ESMUNDO 

CUZCO UCEDA 
342-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

141 
RAUL FELIX LIMACHE 

CHALE 
343-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

142 
JORGE LUIS GUARNIZ 

MORALES 
344-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

143 
LARRY EVER 

MARCOS SANTA 
CRUZ 

345-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

144 
RÓMULO RICARDO 

ALVARADO CAMACHO 
346-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

145 
ALFONSO TAMINCHI 

CHANCHARI 
347-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

146 
GUILLERMO FLORES 

JORGE 
348-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

147 
JUSTINIANO MARTEL 

CISNEROS 
349-2022-JN 27/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

148 
 SANTOS URASNO 

COTRINA RODRIGUEZ 
350-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

149 
NOE DELGADO 

CABRERA 
353-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

150 
EDWIN FRANKY VELA 

DURAND 
354-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

151 
CEVERO SILVA 
BUSTAMANTE 

355-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

152 
EDINSON SANTOS 

ALARCON PERALTA 
356-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

153 
JERLIN DARIO 

SANCHEZ 
RODRIGUEZ 

357-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

154 
CASTULO AUGUSTO 

DÁVILA DÁVILA 
358-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

155 
 RUBÉN HURTADO 

HUARSAYA 
360-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

156 
WILSON GARCÍA 

TUESTA 
361-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

157 
HECTOR FLORES 

QUILLAS 
362-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

158 
 VICTOR LLANOS 

QUISPE 
363-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

159 
GUILLERMINA 

CONSTANZA PONCE 
MARTINEZ 

364-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

160 
 RAUL BEJARANO 

SOCUALAYA 
365-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

161 
 CARAMELO IBAÑEZ 

PAREDES 
366-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

162 
GLADIS MARGOTH 

CAHUAZA GRANDEZ 
367-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

163 
OSWALDO MEDARDO 
CARLOS MANRIQUE 

368-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

164 
JORGE LUIS 

ANASTACIO YOVERA 
370-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

165 
 ARTURO BICHILLIN 

VASQUEZ BALLARTA 
371-2022-JN 28/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

166 
WALTER SANCHEZ 

GAMBOA 
372-2022-JN 30/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

167 
OSCAR VALENCIA 

AUCCA 
373-2022-JN 30/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

168 
 HIPOLITO 

LONGOBARDO 
CONDORI QUISPE 

374-2022-JN 30/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

169 
 YDELSO HERNANDEZ 

HERNANDEZ 
375-2022-JN 30/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

170  JUAN LOPEZ GASPAR 376-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

171 
 MARCOS JHON 
RUBIO MARIÑOS 

377-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

172 
 ALFREDO GOMEZ 

PALOMINO 
378-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

173 
 EDILBERTO RUITÓN 

TANTA 
379-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

174 
WALTER AGUSTIN 
QUISPE GALINDO 

380-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

175 
CHRISTIAN HERRERA 

MAU 
381-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

176 
ENRIQUE FELIPE 
GAMBOA ROJAS 

382-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

177 
BERNABE APOSTOL 
ROBLES ESTRADA 

383-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

178 
VALERIANO WILMER 

ROMERO FERNÁNDEZ 
384-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

179 
ALAIN GASTULO 
VÁSQUEZ ORTIZ 

385-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

180 
 LINCOLN EMILIANO 
VILLANEDA JACHA 

386-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

181 
 CRIZ BARBARA RUIZ 

ESPINOZA 
387-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

182 
NESTOR CURAHUA 

ANAYA 
388-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

183 
 NESTOR LUIS 

RAMIREZ SALVADOR 
389-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

184 
JOSÉ NAZARIO 

VARGAS RODRÍGUEZ 
390-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

185 
 SEGUNDO MANUEL 
FUSTAMANTE DIAZ 

391-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

186 
NEMESIO HURTADO 

CANO 
392-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

187 
 IGNACIO BRAVO 

CONDEZO 
393-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

188 
ELADIO ALVARADO 

LOPEZ 
394-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

189 
TEODOMIRO ADRIEL 

ROSAS PATIÑO 
395-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

190 WILBER QUISPE ORE 396-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

191 
RUFINO COMISARIO 

BITAP 
397-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 



 

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES 
Jr. Washington Nro 1894, Lima 1, Lima - Peru / Central: (511) 417-0630 

www.onpe.gob.pe 

192 
EDINSON INUMA 

CHANCHARI 
398-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 7.5 UIT 

193 
AURELIO ISAAC MEZA 

SERVA 
399-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

194 
MARTIR SILVINO 

GARCIA ZENTENO 
400-2022-JN 31/01/2022 SANCIÓN 10 UIT 

 
Artículo Segundo.- PRECISAR que las resoluciones a las que se han hecho mención 
en el artículo precedente, se encuentran disponibles en el portal institucional 
www.onpe.gob.pe .  
 
Artículo Tercero.- DISPONER la publicación de la presente resolución en el diario 
oficial El Peruano; en el portal institucional (www.onpe.gob.pe) y en el Portal de 
Transparencia de la ONPE, dentro de los tres (3) días posteriores a su emisión.  
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 

ELAR JUAN BOLAÑOS LLANOS 
Secretario General  

Oficina Nacional de Procesos Electorales 
 


